LEI N.º 6.422, DE 09 DE AGOSTO DE 2006.

Autoriza abertura de Crédito Especial no Orçamento de 2006, no
valor de R$ 3.900,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Especial no Orçamento do corrente exercício, no valor to-
tal de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), com a seguinte classificação:

 12  - SEC. DE HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
   1202  - Fundo Municipal de Assistência Social

 1202.082410121.xxxx - Manutenção do Cons. Municipal do Idoso
 xxxx/339030000000  - Material de consumo............................................................................ R$ 500,00
 xxxx/339033000000  - Passagens e desp. c/ locomoção......................................................... R$ 500,00
 xxxx/339039000000  - Outros serviços de terceiros - PJ ......................................................... R$ 500,00

 1202.082430123.2181 - Manter o Abrigo p/ Crianças e Adolescentes
 xxxx/339014000000  - Diárias Pessoal Civil............................................................................. R$ 500,00

 1202.082430123.2817  - Serv.Sentinela – Combate Violência, Abuso e Expl. Sexual
 xxxx/339014000000  - Diárias Pessoal Civil - FNAS ................................................................ R$ 1.000,00
 xxxx/339033000000  - Passagens e Desp. c/ locomoção - FNAS............................................ R$ 500,00

 1202.082440125.2215  - Programa Bolsa Família/Cadastro Único
 xxxx/339014000000  - Diárias Pessoal Civil - FNAS ................................................................ R$ 300,00
 xxxx/339033000000  - Passagens e Desp. c/ locomoção - FNAS............................................ R$ 100,00

Art. 2° Servirá de cobertura do Crédito Especial, autorizado pelo artigo anterior, os recursos provenientes de
arrecadação à maior da Receitas do FNAS/Programa Piso Fixo Média Complexidade, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e qui-
nhentos reais) e a redução de saldo da seguinte dotação:

 12  - SEC. DE HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
   1202  - Fundo Municipal de Assistência Social

 1202.082410121.2154 - Manutenção dos Programas de Assistência
 1109/339038000000  - Arrendamento Mercantil ....................................................................... R$ 900,00
 1099/339039000000  - Outros Serviços Terceiros - PJ............................................................. R$ 600,00

 1202.082430123.2181 - Manter o Abrigo para Crianças e Adolescentes
 1197/339032000000  - Material de Distribuição Gratuita .......................................................... R$ 500,00

 1202.082440125.2215 - Programa Bolsa Família/Cadastro Único
 1724/339039000000  - Outros Serviços Terceiros – PJ/FNAS ................................................. R$ 400,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2006.

ALEXANDRE A. GOELLNER

Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração